[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2011                                                                                                  № 2126

Об утверждении Положения

о премировании руководителей

муниципальных унитарных предприятий

города Югорска

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью материального стимулирования и повышения эффективности труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Югорска:

1. Утвердить Положение о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий города Югорска (приложение).

2. Признать утратившим силу распоряжение главы города Югорска от 26 июня 2001 года № 820 «Об утверждении Положения о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации

города Югорска                                                                                                         М.И. Бодак

                                                                                            Приложение

 к постановлению

 администрации города Югорска

                                                                                                  от 06 октября 2011 № 2126
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании руководителей муниципальных унитарных

предприятий города Югорска

I. Общие положения

1.1. Положение о премировании руководителей муниципальных унитарных предприятий города Югорска (далее по тексту Положение) вводится с целью материальной заинтересованности, стимулирования, эффективности и качества труда руководителей муниципального унитарного предприятия «Югорскбытсервис» и муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (далее по тексту руководители предприятий).

II. Порядок премирования

2.1. Максимальный размер премиальных выплат по итогам работы за месяц руководителям предприятий устанавливается ежегодно распоряжением администрации города Югорска.

2.2. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц руководителям предприятий производятся в максимальном размере при условии выполнения в полном объеме показателей премирования, указанных в приложении 1 к Положению.

2.3. В случае невыполнения показателя (показателей) премирования, указанных в приложении 1 к Положению, размер премии уменьшается пропорционально проценту, установленному для данного показателя.

Руководитель предприятия представляет в департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска письменное пояснение причин невыполнения показателей.

2.4. Премиальные выплаты руководителям предприятий по итогам работы за месяц производятся по приказу директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, который  издается на основании листа согласования, который оформляется согласно приложению 2 к Положению.

2.5. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц начисляются на должностной оклад с учетом всех выплат, установленных руководителям предприятий трудовым договором.

2.6. Руководителям предприятий, вновь поступившим на работу, и не проработавшим полный месяц, премиальные выплаты производятся за фактически отработанное время.

2.7. Руководителям предприятий, уволенным  за нарушение трудовой дисциплины или по собственному желанию без уважительных причин, премиальные выплаты по итогам работы за месяц не выплачиваются.

Уважительными причинами являются: выход на пенсию, зачисление в образовательное учреждение, перевод супруга на работу в другую местность, уход за ребенком.

2.8. Руководители предприятий ежемесячно, в срок до третьего числа месяца, следующего за отчетным, представляют в департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска показатели работы предприятия согласно приложению 1 к Положению.

2.9. Премиальные выплаты руководителям предприятий по итогам работы за месяц производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда предприятий.

Приложение 1

                                                                                             к Положению о премировании руководителей муниципальных

 унитарных предприятий

города Югорска

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей премирования руководителей

муниципальных унитарных предприятий города Югорска

по итогам работы за месяц в максимальном размере

	Показатели премирования

	Максимальный размер премии, всего %,

в том числе по направлениям:
	100%

	1. Исполнительская дисциплина по основной деятельности предприятия всего, в том числе за:
	30%

	1.1. Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг.
	10%

	1.2. Отсутствие нарушений при выполнении плана заданий муниципального заказа.
	20%

	2. Финансово-экономическая деятельность, в том числе:
	40%

	2.1. Соблюдение финансовой дисциплины.
	20%

	2.2. Выполнение плана получения доходов предприятия.
	10%

	2.3. Качественное и своевременное предоставление отчетности.
	10%

	3. Управление кадровым потенциалом, в том числе:
	30%

	3.1. Своевременное комплектование штатной численности предприятия.
	10%

	3.2. Отсутствие случаев заключения договоров гражданско-правового характера при выполнении работником трудовой функции.
	10%

	3.3. Соблюдение требований охраны труда и санитарно-гигиенических требований.
	10%

Приложение 2

                                                                                                    к Положению о премировании руководителей муниципальных

 унитарных предприятий

города Югорска

                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

            Глава администрации

города Югорска

___________________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
премиальной выплаты руководителю

муниципального унитарного предприятия

(наименование предприятия)

за «_________»______ года

	Показатели премирования
	Максимальный размер премии

%
	Установленный размер премии %
	Примечание

	Максимальный размер премии, всего %,

в том числе по направлениям:

	1. Исполнительская дисциплина по основной деятельности предприятия, в том числе:

	1.1. Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг

	1.2. Отсутствие нарушений при выполнении плана заданий муниципального заказа

	2. Финансово-экономическая деятельность, в том числе:

	2.1. Соблюдение финансовой дисциплины

	2.2. Выполнение плана получения доходов предприятия

	2.3. Качественное и своевременное предоставление отчетности

	3. Управление кадровым потенциалом, в том числе:

	3.1. Своевременное комплектование штатной численности предприятия

	3.2. Отсутствие случаев заключения договоров гражданско-правового характера при выполнении работником трудовой функции

	3.3. Соблюдение требований охраны труда и санитарно-гигиенических требований

Визы согласования структурных подразделений администрации города Югорска:

Департамент муниципальной собственности и градостроительства;

Департамент финансов;

Управление экономической политики;

Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса;

Управление информационной политики.

«В регистр»